
 
 

 

 
 

Strona 1 z 7 

 

Kraków, dnia 07.04.2025 r. 

 

Do  

Uczestników postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

pn. „Kompleksowe zabezpieczenie łączności w zakresie telefonii stacjonarnej Uniwersytetu 

Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie” nr zamówienia DZiK-DZP.2921.8.2025  

 

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na podstawie art. 284 

ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 

1320) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje poniżej treść pytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1 

Zgodnie z zapisami § 9  ust. 4 Umowy, Zamawiający zachowuje prawo do odszkodowania 

uzupełniającego do wysokości poniesionej szkody, na zasadach ogólnych. 

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja  stwarza  Zamawiającemu  prawo  do dochodzenia 

należności w nieograniczonej wysokości.  Z tego względu  określenie maksymalnej wysokości 

odszkodowania   umożliwia  Wykonawcy   ocenę  ryzyka   związanego z realizacją umowy.  W 

świetle powyższego  Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający   wyraża zgodę na 

uzupełnienie  zapisu,  poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi 

karami nie przekroczy  całkowitej wartości umowy.  

Wykonawca zwraca się również o doprecyzowanie zapisu poprzez  wskazanie, że Wykonawca 

odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy,  chyba że szkoda została 

spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość 

odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy oraz na 



 
 

 

 
 

Strona 2 z 7 

 

uzupełnienie zapisu poprzez wskazanie, iż Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną 

Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba że szkoda została spowodowana działaniem Siły 

Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności. 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Projektowanych 

postanowień umowy – Załącznik nr 7 do SWZ, w ten sposób, że ust. 4 § 9 otrzymuję brzmienie: 

„Zamawiający zachowuje prawo do odszkodowania uzupełniającego do wysokości poniesionej 

szkody, na zasadach ogólnych. Łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie 

przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną 

Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba że szkoda została spowodowana działaniem Siły 

Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności.” 

 

Pytanie 2 

Zgodnie z treścią § 9 ust.3 Umowy, w przypadku naliczania kar umownych mogą być potrącone z 

należności faktur, na co Wykonawca wyraża zgodę. W przypadku braku możliwości potrącenia kar 

umownych z faktur zostaną one zapłacone przez Wykonawcę w terminie 14 dni od dnia wezwania 

do zapłaty.  

W celu uniknięcia w tym zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie 

kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem wyjaśniającym, które potwierdzi 

prawidłowość naliczania kar umownych. Kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu 

tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania 

nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku 

której Strony mają możliwość przedstawienia swojego stanowiska. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że naliczenie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem 

wyjaśniającym, które potwierdzi prawidłowość naliczania kar umownych. 

 

Pytanie 3 

W zakresie postanowień §16 – do  modyfikacji  



 
 

 

 
 

Strona 3 z 7 

 

Regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych, wydany na podstawie ustawy Prawo 

Telekomunikacyjne (określający szczegółowo zakres i warunki świadczenia przez Wykonawcę usług 

telekomunikacyjnych, w tym powszechnych usług telekomunikacyjnych, realizowanych na 

podstawie umowy obejmujący również obowiązkowe dane, o których mowa w ustawie Prawo 

Telekomunikacyjne, a które mocą niniejszego zapisu ujęte zostały w regulaminie), a także Cennik 

Usług. Powyższe stanowią załączniki do umowy – ww. ustawa została uchylona i  obecnie 

obowiązuje Prawo komunikacji elektronicznej . 

Odpowiedź 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Projektowanych 

postanowień umowy – Załącznik nr 7 do SWZ, w ten sposób, że § 16 otrzymuję brzmienie: 

„Regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych, wydany na podstawie ustawy Prawo 

komunikacji elektronicznej (określający szczegółowo zakres i warunki świadczenia przez Wykonawcę 

usług telekomunikacyjnych), a także Cennik Usług. Powyższe stanowią załączniki do umowy.” 

 

Pytanie 4 

W związku z zamieszczeniem w projekcie umowy § 20, który de facto stanowi obowiązek 

informacyjny Zamawiającego (jako realizacja przepisów RODO), Wykonawca wnosi aby w umowie 

uregulować także kwestię wzajemnego udostępniania pomiędzy Stronami danych osobowych ich 

personelu (zaangażowanego w zawarcie i realizację umowy) – zgodnie z zasadą rozliczalności 

wyrażoną w RODO. Tym samym Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o 

poniższej treści, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji 

pomiędzy Stronami: 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 

pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia 

utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki 

współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do 

systemów teleinformatycznych drugiej Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane 

osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu 

umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 



 
 

 

 
 

Strona 4 z 7 

 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 

2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze 

Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i 

środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego 

prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych 

przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników 

drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to 

przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej 

dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub 

e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o 

danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na 

stronie    www.__________ (wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego). 

Odpowiedź 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Projektowanych 

postanowień umowy – Załącznik nr 7 do SWZ, w ten sposób, że dodaje się zapisy do  §20, który 

otrzymuje brzmienie: 

„§20 

1. Inspektor Ochrony Danych Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie realizuje swój obowiązek 

informowania kontrahentów pełniących rolę podmiotów przetwarzających o obowiązkach 

spoczywających na nich, wynikających z ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO 

I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), 

wynikający z art. 39 ust. 1 litera a) tego rozporządzenia, poprzez swoją stronę internetową 

https:// iod.urk.edu.pl, na której umieścił stosowne informacje. 

2. W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 

pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu 

umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w 



 
 

 

 
 

Strona 5 z 7 

 

zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości 

drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony. 

3. W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane 

osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w 

celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli 

Stron. 

4. Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ust. 2) oraz 3) 

powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda 

ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje 

o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach 

obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

5. Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych 

przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i 

współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej 

Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację 

przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania 

Umowy, a także 5 lat dłużej. 

6. Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub 

e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ust. 5), powinna użyć treści Informacji 

o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, 

dostępnej na stronie    www.__________ (wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja 

Zamawiającego).” 

7. Treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www…………… bądź 

w załącznikach do umowy.” 

 

Pytanie 5 

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy 

dostępna jest na stronie www…………… bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego 

treść na etapie zawierania umowy). 

Odpowiedź 



 
 

 

 
 

Strona 6 z 7 

 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Projektowanych 

postanowień umowy – Załącznik nr 7 do SWZ, w ten sposób, że dodaje się zapisy do  §20, który 

otrzymuje brzmienie: 

„§20 

1. Inspektor Ochrony Danych Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie realizuje swój obowiązek 

informowania kontrahentów pełniących rolę podmiotów przetwarzających o obowiązkach 

spoczywających na nich, wynikających z ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO 

I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), 

wynikający z art. 39 ust. 1 litera a) tego rozporządzenia, poprzez swoją stronę internetową 

https:// iod.urk.edu.pl, na której umieścił stosowne informacje. 

2. W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 

pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu 

umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w 

zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości 

drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony. 

3. W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane 

osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w 

celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli 

Stron. 

4. Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ust. 2) oraz 3) 

powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda 

ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje 

o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach 

obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

5. Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych 

przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i 

współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej 

Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację 



 
 

 

 
 

Strona 7 z 7 

 

przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania 

Umowy, a także 5 lat dłużej. 

6. Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub 

e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ust. 5), powinna użyć treści Informacji 

o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, 

dostępnej na stronie    www.__________ (wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja 

Zamawiającego).” 

7. Treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www…………… bądź 

w załącznikach do umowy.” 

 

Zamawiający na podstawie art.  286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści dokumentów 

zamówienia, w ten sposób, że wszędzie tam gdzie została powołana ustawa Prawo 

Telekomunikacyjne zmienia się na obecnie obowiązującą ustawę Prawo komunikacji 

elektronicznej.   

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na podstawie art.  286 

ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w zakresie wyznaczonego 

terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. 

- Termin składania ofert 14.04.2025 r. godz. 12:00. 

- Otwarcie ofert nastąpi 14.04.2025 r. o godz. 12:15. 

- Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania oferta jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, do 

dnia 13.05.2025 r. 

 

                                 Kanclerz 

                    Uniwersytetu Rolniczego 

                  im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

                     Dyrektor ds. zamówień i kontraktowania 

               mgr Marcin Gałan 

 


